
編集・発行／鳥居松商店街振興組合編集室　理事長／青山公美　 0568-81-3116　✉info@aoyama-kenzai.com
制作／らいおん丸

鳥 居 松
商 店 街

鳥居松の動画情報
「とりいまつ商店街ちゃんねる」

、
ん
さ
皆

！
す
ま
し
い
願
お

42
Vol.

　修武館は伊藤克己初代館長が子供達に剣道の魅力を伝
えたいと1971年に個人道場創立。現在伊藤修一郎館長の
下、教士七段三尾吉見先生をはじめ沢山の剣道高段者の
指導により約30名の門下生と稽古。挨拶や礼儀作法から
始まり、剣道の基礎を徹底して学びます。坂崎泰裕先生は「
子供の目線で剣道を楽しみ、好きになることが上達の早道
」６年生のキャプテン渡邉珂蘭さんは「チームワークが良い」
副キャプテンの浦門蓮佑君は「構え姿を特に気を付けてい
る」中学３年の山田環さんは「自分に克つことが大事」と話
します。門下生募集中。詳細はHP・IG「修武館剣道教室」を
ご覧ください。
【稽古日】火・木19:00～21:00土曜日17:00～20:00（基本
組17:00～18:30）【お問合せ】shuubukan.aichi.@g-
mail.com０９０－４１６６－５８１０（浦門）

　中央書芸院は昭和４９年に創立した書道塾です。指導は
河地栖雲先生と河地一舟先生。教室には「礼儀・姿勢・態度
」という書が掲示されています。「挨拶や正しい姿勢を守るこ
とで字も上手になります」と河地先生。教室では先生の手書
きのお手本が渡され、最初は硬筆、次に毛筆で稽古をしま
す。生徒を褒めて伸ばす指導法で「字が上手になってきてう
れしい」「学校で褒められることもある」「友達もできて楽し
い」と子どもたち。「書道を通して、子どもたちに礼儀、姿勢、
態度を育んでいきたいですね」と河地先生は話しています。
【住所】春日井市中央通２－９
【電話】０５６８－８２－５９７３
【稽古日】
水・木：午後４時～７時、　
金：午後１時から３時と
７時から９時

新しいパン屋さんがオープン　
ブーランジュリー プレヴナンス

　５月１０日、鳥居松町に新しいパン屋さん「ブーランジュ
リー　プレヴナンス」がオープンしました。店名はフランス
語で「思いやり、気遣い」。愛知県産の小麦など材料にこだ
わり、一押しは自家製カスタードクリームの「もちもちクリー
ムパン」です。店主の荒川春樹さんは高校・大学時代を春
日井で過ごし、DONQで修行。「朝食、昼食、夕食、どのシー
ンにおいても手に取っていただけるようなパンを作れるお
店にしたいです」と話し、地元に根付きたいと張り切ってい
ます。
【住所】春日井市鳥居松町６－４６－２つたやビル１F
【電話】３７－３６６３
【営業時間】
９：３０～１８：００
【定休日】日・月曜

修武館剣道教室
７月には全国大会に出場

　八幡学童野球クラブ（榎澤正博総監督）は今年創立40周年
を迎える軟式野球チームです。八幡小学校グラウンドで毎週
土曜・日曜・祭日の午前8時から午後1時まで活動。市内11小
学校の子どもたちが一生懸命練習しています。4月は全日本学
童春日井大会で優勝。昨年は6本の優勝旗を持ち帰り、今年は
それを上回ることを目指します。キャプテンの平川勢絆（いつ
き）君と副キャプテンの山口凛都（りんと）君は「笑顔で野球を
楽しんでいます」「目標は全国制覇」と元気に語ってくれました
。「学校や地域のおかげでこれまで続けてこられました。今後
も皆様と協力をしながら子どもの健全育成に努めていきます」
と榎澤総監督は話しています。メンバーを募集中。
詳しくはHPやインスタグラムをご覧ください。

中央書芸院
礼儀・姿勢・態度を大切に

八幡学童野球クラブ
充実した半日練習で健全育成

New
Open

動画好配信中
動画好配信中

動画好配信中



○
○
●
○
○
●
○
○
○
●
●
●

●
●
○
●
○

いな穂
黒潮　　　　　
茶酒唄処　しのぶ　
てんぷら　てる　　
めん処　角丸　　　
めん処　まるたや　
めん処　むつみ　　
洋菓子　モンドル　
和食　天正　　　　
焼鳥　ぼんくら　
スパイスハウス モモ＆メメ
プレヴナンス

アイコーメガネ　
いわま楽器　　
エイラクヤ
かじ兼金物店
春日井オート

飲食 [お問合わせ] ●
●
●
●
○
●
○

●
○
●

○
○
○
○
○

春日井硝子　　　　
春日井自動車　　　
清水屋　　　　　　
中日鳥居松販売　　
花元　　　　　　　
美創堂　　　　　　
ファミリーマート
春日井鳥居松八丁目店
眼鏡市場　　　　　
ヤマダ電機　　　　
ヤマナカ　　　　　

片田歯科医院
後藤歯科医院
永井歯科医院
林医院
呂接骨院

81-2053
81-2863
81-6151
81-7920
82-2957
81-9236
86-3380

86-7578
86-4321
84-0551

81-7928
81-2429
81-6461
81-5005
81-2784

物販

愛知商銀　　　　　　
大垣共立銀行
東海東京証券　　　　
東濃信用金庫　　　　
名古屋銀行
百五銀行
三菱UFJ銀行

青山建材店
伊藤二三会計事務所
エニタイムフィットネス春日井店
春日井商工会議所
河口建設
協和コーポレーション
久保建設
グリンホーム
ごとうクリーニング
シティ・イトウビル
シャルール

85-3222
81-8111
82-1411
81-8711
83-1101
82-6105
81-5151

81-3116
84-8281
37-3325
81-4141
81-8911
34-0077
56-0361
82-1504
83-3773
82-7788
29-8401

医院

●
○
○
●
○
●
●
●
○
●
○
○

●
●
●
●
○
○
●
●

スペースデザイン
住友生命保険相互会社
大和エネルフ
高柳組
中央書芸院　　　　　
中部レキセイ
つかさ不動産　　　　
土屋電気商会　　　　
鳥居松STOビル　　
鳥居松パーキング
ナーシングホームいきいき
認定こども園
ぶどうの木美園幼稚園
野村商事　　　　　　
波多野建築鈑金　　　
林工業　　　　　　　
丸水設備　　　　　　
マルワ工業
三原ビル
セイ行政書士事務所
らいおん丸

37-2731
81-5320
37-0010
83-6111
82-5973
81-2120
37-1311
81-2795
84-0048
81-2794
44-2270

81-4455
81-1371
81-3458
81-8000
81-2428
56-0211
79-6765
37-0919
raionmaru.jp

金融

その他

鳥居松商店街振興組合 ［部門毎50音順　●正会員　○賛助会員］

85-9584
83-0851
82-5055
97-4403
84-5353
81-2937
81-4658
82-5114
82-2012
37-1291
64-5710
37-3663

85-1766
81-7579
83-1616
81-2417
82-5678

○
●
○
●
●
●
●

●
●
●
○
○
○
○
●
●
○
●

[お問合わせ]

[お問合わせ]

[お問合わせ]

[お問合わせ]

創業５４年の防水、塗装工事などの会社で
す。室内で有害な化学物質を吸着分解す
る「プラチナチタン触媒エアープロット」
は花粉症やハウスダストなどのアレルギ
ーを軽減。屋根・外壁用の「断熱塗料キル
コ」は抜群の断熱効果で夏も冬も快適な
室内環境を守ります。高度な技術と実績
で、環境になるべく負荷をかけない優し
いものを取り入れた施工がモットーです。

営業時間／8：30～18：00　定休日／土曜日・日曜日・祝日

「空き家の草刈りが大変」「敷地の半分を売
却したい」「今家を売ればいくらになるか知
りたい」という方が増えています。空き家や
空き地でお悩みの方はぜひ当店にご相談
ください。春日井は一戸建て希望者に人気
のエリア。今が売り時です。女性スタッフが
細やかに対応し、無理な提案はしません。
一戸建てからマンションへの住み替えもお
気軽に問い合わせを。

営業時間／9：00～18：00　定休日／火曜日・水曜日

清水屋は今年８５周年を迎えます。お客様
の長年のご愛顧に感謝し「人を想い、地域
を想い、未来へつなぐ」店として今後も邁進
してまいります。「きてみて帳」「ワンデーサー
ビス」は引き続き皆様にお楽しみいただき、
８５周年にふさわしい企画も計画中です。
皆様に喜んでいただける確かな品質と品
揃えで、これからも幸せあふれるサービス
をお届けいたします。

営業時間／食品館 9：00～20：00 ・ ２F～４F 10：00～20：00

中部レキセイ
春日井市鳥居松町7-48-3　☎0568‐81-2120

環境に優しい施工を

つかさ不動産
春日井市鳥居松町7-43-2　☎0568-37-1311

春日井は人気のエリア　お気軽に相談を

清水屋春日井店
春日井市瑞穂通5-33　☎0568-81-6151

おかげさまで８５周年

24時間いつでもトレーニングできるフィ
ットネスクラブです。仕事帰り、早朝、
深夜などお好きな時間にどうぞ。金曜
以外の午前１０時～午後７時はスタッフ
が在中。資格を持つパーソナルトレーナ
ーの指導を受けることもできます（予約
制・有料）。会員の高校生のお子さんは
スタッフ在中時間に無料で利用できます
。１週間無料トライアルも実施中です。

エニタイムフィットネス春日井店
春日井市鳥居松町6-34　☎0568-37-3325

24時間いつでもトレーニング

鳥居松商店街には素敵なお店がたくさんあります。鳥居松が大好きなライターが商店街を歩き、ＹｏｕＴｕｂｅ動画『とりいまつ
商店街ちゃんねる』で、お店の魅力をご紹介していますので、ぜひチャンネル登録をお願いします！『とりいまつ商店街ちゃんねる』

商店街のお店の魅力をご紹介！

鳥 居 松 商 店 街
2023.5 .28   TORIIMATSU-SHOUTENGAI  NEWS

42
Vol.


