



**Pick up Topics** 修武館剣道教室 動画好配信中  
7月には全国大会に出場

修武館は伊藤克己初代館長が子供達に剣道の魅力を伝えたいと1971年に個人道場創立。現在伊藤修一郎館長の下、教士七段三尾吉見先生をはじめ沢山の剣道高段者の指導により約30名の門下生と稽古。挨拶や礼儀作法から始まり、剣道の基礎を徹底して学びます。坂崎泰裕先生は「子供の目線で剣道を楽しみ、好きになることが上達の早道」6年生のキャプテン渡邊珂蘭さんは「チームワークが良い」副キャプテンの浦門蓮佑君は「構え姿を特に気を付けていり」中学3年の山田環さんは「自分に克つことが大事」と話します。門下生募集中。詳細はHP・IG「修武館剣道教室」をご覧ください。

【稽古日】火・木19:00～21:00 土曜日17:00～20:00(基本組17:00～18:30)【お問合せ】shuubukan.aichi.@gmail.com 090-4166-5810(浦門)



**New Open** 新しいパン屋さんがオープン  
ブーランジュリー プレヴナンス

5月10日、鳥居松町に新しいパン屋さん「ブーランジュリー プレヴナンス」がオープンしました。店名はフランス語で「思いやり、気遣い」。愛知県産の小麦など材料にこだわり、一押しは自家製カスタードクリームの「もちもちクリームパン」です。店主の荒川春樹さんは高校・大学時代を春日井で過ごし、DONQで修行。「朝食、昼食、夕食、どのシーンにおいても手に取っていただけるようなパンを作れるお店にしたいです」と話し、地元に根付きたと張り切っています。

【住所】春日井市鳥居松町6-46-2つたやビル1F

【電話】37-3663

【営業時間】

9:30～18:00

【定休日】日・月曜



**Pick up Topics** 八幡学童野球クラブ 動画好配信中  
充実した半日練習で健全育成

八幡学童野球クラブ(榎澤正博総監督)は今年創立40周年を迎える軟式野球チームです。八幡小学校グラウンドで毎週土曜・日曜・祭日の午前8時から午後1時まで活動。市内11小学校の子どもたちが一生懸命練習しています。4月は全日本学童春日井大会で優勝。昨年は6本の優勝旗を持ち帰り、今年はそれを上回ることを目指します。キャプテンの平川勢絆(いつき)君と副キャプテンの山口凜都(りんと)君は「笑顔で野球を楽しんでいます」「目標は全国制覇」と元気に語ってくれました。「学校や地域のおかげでこれまで続けてこられました。今後も皆様と協力をしながら子どもの健全育成に努めています」と榎澤総監督は話しています。メンバーを募集中。

詳しくはHPやインスタグラムをご覧ください。



**Pick up Topics** 中央書芸院 動画好配信中  
礼儀・姿勢・態度を大切に

中央書芸院は昭和49年に創立した書道塾です。指導は河地栖雲先生と河地一舟先生。教室には「礼儀・姿勢・態度」という書が掲示されています。「挨拶や正しい姿勢を守ることで字も上手になります」と河地先生。教室では先生の手書きのお手本が渡され、最初は硬筆、次に毛筆で稽古をします。生徒を褒めて伸ばす指導法で「字が上手になってきてうれしい」「学校で褒められることがある」「友達もできて楽しい」と子どもたち。「書道を通して、子どもたちに礼儀、姿勢、態度を育んでいきたいですね」と河地先生は話しています。

【住所】春日井市中央通2-9

【電話】0568-82-5973

【稽古日】

水・木:午後4時～7時、

金:午後1時から3時と

7時から9時



鳥居松商店街

**PRESS**

Vol. 42

## 鳥居松商店街会員紹介

## 中部レキセイ

春日井市鳥居松町7-48-3 ☎0568-81-2120

## 環境に優しい施工を

創業54年の防水、塗装工事などの会社です。室内で有害な化学物質を吸着分解する「プラチナチタン触媒エープロット」は花粉症やハウスダストなどのアレルギーを軽減。屋根・外壁用の「断熱塗料キルコ」は抜群の断熱効果で夏も冬も快適な室内環境を守ります。高度な技術と実績で、環境になるべく負荷をかけない優しいものを取り入れた施工がモットーです。



営業時間／8:30～18:00 定休日／土曜日・日曜日・祝日

## 清水屋春日井店

春日井市瑞穂通5-33 ☎0568-81-6151

## おかげさまで85周年

清水屋は今年85周年を迎えます。お客様の長年のご愛顧に感謝し「人を想い、地域を想い、未来へつなぐ」店として今後も邁進してまいります。「きてみて帳」「ワンデーサービス」は引き続き皆様にお楽しみいただき、85周年にふさわしい企画も計画中です。皆様に喜んでいただける確かな品質と品揃えで、これからも幸せあふれるサービスをお届けいたします。



営業時間／食品館 9:00～20:00・2F～4F 10:00～20:00

## つかさ不動産

春日井市鳥居松町7-43-2 ☎0568-37-1311

## 春日井は人気のエリア お気軽に相談を

「空き家の草刈りが大変」「敷地の半分を売却したい」「今家を売ればいくらになるか知りたい」という方が増えています。空き家や空き地でお悩みの方はぜひ当店にご相談ください。春日井は一戸建て希望者に人気のエリア。今が売り時です。女性スタッフが細やかに対応し、無理な提案はしません。一戸建てからマンションへの住み替えもお気軽に問い合わせを。



営業時間／9:00～18:00 定休日／火曜日・水曜日

## エニタイムフィットネス春日井店

春日井市鳥居松町6-34 ☎0568-37-3325

## 24時間いつでもトレーニング

24時間いつでもトレーニングできるフィットネスクラブです。仕事帰り、早朝、深夜などお好きな時間にどうぞ。金曜以外の午前10時～午後7時はスタッフが在中。資格を持つパーソナルトレーナーの指導を受けることもできます（予約制・有料）。会員の高校生のお子さんはスタッフ在中時に無料で利用できます。1週間無料トライアルも実施中です。



商店街のお店の魅力をご紹介！



『とりいまつ商店街ちゃんねる』

鳥居松商店街には素敵なお店がたくさんあります。鳥居松が大好きなライターが商店街を歩き、YouTube動画『とりいまつ商店街ちゃんねる』で、お店の魅力をご紹介していますので、ぜひチャンネル登録をお願いします！

## 鳥居松商店街振興組合

[部門毎50音順] ●正会員 ○賛助会員

飲食	[お問合わせ]	
○ いな穂	85-9584	● 春日井硝子 81-2053
○ 黒潮	83-0851	● 春日井自動車 81-2863
● 茶酒唄処 しのぶ	82-5055	● 清水屋 81-6151
○ てんぶら てる	97-4403	● 中日鳥居松販売 81-7920
○ めん処 角丸	84-5353	○ 花元 82-2957
● めん処 まるたや	81-2937	● 美創堂 81-9236
○ めん処 むつみ	81-4658	○ ファミリーマート 86-3380
○ 洋菓子 モンドル	82-5114	春日井鳥居松八丁目店
○ 和食 天正	82-2012	● 眼鏡市場 86-7578
● 焼鳥 ぼんくら	37-1291	○ ヤマダ電機 86-4321
● スパイスハウスモモ&メメ	64-5710	● ヤマナカ 84-0551
● プレヴァンス	37-3663	医院 [お問合わせ]
物販	[お問合わせ]	
● アイコーメガネ	85-1766	○ 片田歯科医院 81-7928
● いわま楽器	81-7579	○ 後藤歯科医院 81-2429
○ エイラクヤ	83-1616	○ 永井歯科医院 81-6461
● かじ兼金物店	81-2417	○ 林医院 81-5005
○ 春日井オート	82-5678	○ 呂接骨院 81-2784

## 金融

	[お問合わせ]		
○ 愛知商銀	85-3222	● スペースデザイン	37-2731
● 大垣共立銀行	81-8111	○ 住友生命保険相互会社	81-5320
○ 東海東京証券	82-1411	○ 大和エネルフ	37-0010
● 東濃信用金庫	81-8711	● 高柳組	83-6111
● 名古屋銀行	83-1101	○ 中央書芸院	82-5973
● 百五銀行	82-6105	● 中部レキセイ	81-2120
● 三菱UFJ銀行	81-5151	● つかさ不動産	37-1311
その他	[お問合わせ]	● 土屋電気商会	81-2795
● 青山建材店	81-3116	○ 鳥居松STOビル	84-0048
● 伊藤二三会計事務所	84-8281	● 鳥居松パーキング	81-2794
● エニタイムフィットネス春日井店	37-3325	○ ナーシングホームいきいき	44-2270
○ 春日井商工会議所	81-4141	○ 認定こども園	
○ 河口建設	81-8911	ぶどうの木美園幼稚園	81-4455
○ 協和コーポレーション	34-0077	● 野村商事	81-1371
○ 久保健設	56-0361	● 波多野建築鉄金	81-3458
● グリンホーム	82-1504	● 林工業	81-8000
● ごとうクリーニング	83-3773	● 丸水設備	81-2428
○ シティ・イトウビル	82-7788	○ マルワ工業	56-0211
● シャルール	29-8401	○ 三原ビル	79-6765
		● セイ行政書士事務所	37-0919
		● らいおん丸	raionmaru.jp

とりいまつ商店街